
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  157 del Reg. 

Data 01.10.2007 

 
OGGETTO:

 

Concessione locali Sala Consiliare della Sede 
Municipale e Sala Convegni della Pinacoteca 
Comunale. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Uno del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE diversi gruppi politici ed associazioni di iniziativa politica, hanno chiesto la concessione dei 
locali comunali per le attività di natura politica; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- la concessione in uso temporaneo a terzi di beni patrimoniali indisponibili è effettuata nella forma della 
concessione amministrativa tipica, contenente l’oggetto, le finalità ed il corrispettivo della concessione, le 
quote della concessione e le possibilità di revoca per ragioni di pubblico interesse; 

- per l’organizzazione di iniziative pubbliche, attività culturali, formative, ricreative, convegni, congressi, 
riunioni, mostre etc., i beni immobili possono essere concessi anche in uso gratuito temporaneamente e per 
il periodo strettamente necessario per l’iniziativa; 

- per le concessioni in uso temporaneo di cui al comma precedente, l’autorizzazione viene disposta dal 
responsabile del servizio interessato, previa acquisizione del parere della Giunta Comunale, il quale 
delibera anche le condizioni da applicare al soggetto richiedente l’uso dell’immobile; 

 
RITENUTO opportuno consentire l’uso temporaneo della Sala Consiliare e della Sala Convegni della Pinacoteca 
Comunale, in considerazione dello svolgimento del Referendum Regionale del 21 Ottobre 2007 e delle Elezioni 
previste per il Partito Democratico da svolgersi nel mese di Ottobre 2007; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

PROPONE 
 

1) di concedere ai diversi gruppi di associazione e iniziativa politica la Sala Consiliare della Sede Municipale 
e la Sala Convegni della Pinacoteca Comunale per le attività di natura politica in previsione del Referendum 
Regionale del 21 Ottobre 2007 e delle Elezioni previste per il Partito Democratico da svolgersi nel mese di 
Ottobre 2007; 

2) la concessione della Sala Consiliare è subordinata ai lavori di natura istituzionale dell’Ente e agli impegni 
già assunti precedentemente dall’Ente con altre associazioni, legati all’attività dell’Amministrazione Comunale 
ed inoltre sarà concessa negli orari d’ufficio (pomeriggi: il lunedì e il mercoledì dalle ore 16.30 alle ore 20.00) 
per motivi di orari del personale dipendente; 



3) la concessione della Sala Convegni della Pinacoteca Comunale è subordinata dietro il compenso di €. 50,00 
se l’utilizzo della stessa avviene interamente durante l’orario ordinario di apertura al pubblico e di €. 80,00 se 
l’utilizzo avviene anche in orari diversi all’apertura; 

4) detti importi sono relativi oltre all’uso dei locali, anche per le pulizie e per la presenza in sede del personale 
del Gestore; 

5) gli introiti derivanti dal pagamento delle suddette tariffe andranno ad incrementare la gestione dei servizi 
culturali dell’Ente; 

6) il responsabile dell’area Economico-Sociale ed il personale degli Organi Istituzionali, sono incaricati del 
presente procedimento. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02.10.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 02.10.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


